
令和３年７月１３日

保護者の皆様

仙台市立長町中学校

校 長 本 木 一 昭

（ ） （ ）Chromebook(ｸﾛｰﾑﾌﾞｯｸ)のオンライン学習 持ち帰り 練習について お願い

盛夏の候，皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教

育活動にご理解とご協力を賜り，心より感謝申し上げます。

さて，本校では生徒の発達段階に応じて各教科の授業や様々な活動の場面において情報活用能力の

向上に取り組んでいます。また，感染症の拡大や非常変災など様々な事由により，生徒の登校が困難

となる状況が発生した場合には，学校と家庭をつないでのオンライン学習による学習指導も想定して

おります。

つきましては，下記の日程で学校からご家庭へのクロームブックの持ち帰りとオンライン学習の練

習を実施します。保護者の皆様におかれましては下記内容をご覧いただき，ご理解とご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。

記

１ 持ち帰り実施日等

月 日 内 容

７月１３日 火 クロームブックの貸し出し及びネット環境等に関するアンケート配布（ ）

＊確認内容については，お子様が長町中学校に在籍中は有効とさせていた

だきます。内容に変更がある場合は学校までご連絡ください。

＊７月２０日（火）までにご提出ください。

８月２０日 金 家庭でのオンライン学習の練習（ ）

（技術科における学習アンケートを行います ）。

８月２２日（日）までに終了させるようお願いいたします。

＊希望者のみクロームブックを持ち帰ります。

（持ち帰り用のタオル等を持参させてください ）。

＊自宅のパソコン，タブレット端末等を使用してもかまいません。

８月２３日 月 クロームブックを回収します。（ ）

＊持ち帰りを希望した生徒のみ。

２ その他

・生徒には，事前に学校で「持ち帰りのルール」について指導します。

クロームブックを保護するためのタオル・クロームブックは，カバンに入れて持ち帰りますので，

等を持たせてください。

・万が一，破損したり故障したりした場合には速やかに学校へ連絡をお願いします。

「 」「 」＊一緒に配布しました クロームブックの持ち帰りのルールについて オンライン学習について

をお読みください。

問い合わせ先 仙台市立長町中学校

主幹教諭 今本 聡

℡ ２４８－１４４４


